Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

 MOÇÃO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2023/ GABV/ RM

Moção de Congratulações e Aplausos ao atleta

Claudinei Pereira, por ter sido destaque da

32ª edição da corrida “Dez Milhas da Garoto”.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, na forma do Artigo 124 do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para

consideração do Soberano Plenário, a presente Moção de Congratulações e

Aplausos ao atleta Claudinei Pereira, que se destacou e conquistou a marca

de melhores capixabas no pelotão geral da 32ª corrida “Dez Milhas da Garoto”,

após finalizar a corrida em um tempo de 57m28s.

  Como corredor amador, sabendo das dificuldades e intempéries que

podem assolar um corredor, principalmente em dias de sol e com altas

temperaturas, sei o quão gratificante é ser destaque de uma corrida da

magnitude da tradicional corrida da Garoto, que possui um trajeto desgastante

de 16,09km.

 Isto posto, congratulamos e aplaudimos o atleta anchietense Claudinei

Pereira, por ter sido destaque e conquistado a marca de melhores capixabas no

pelotão geral na 32ª edição da corrida da Garoto.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de setembro de 2023.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-25T15:29:34-0300